ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 8 августа 2020 г. N 1194

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ ПО РЕСТРУКТУРИЗАЦИИ

УГОЛЬНОЙ ПРОМЫШЛЕННОСТИ

Правительство Российской Федерации постановляет:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в перечень мероприятий по

реструктуризации угольной промышленности, утвержденный постановлением Правительства

Российской Федерации от 24 декабря 2004 г. N 840 "О перечне мероприятий по реструктуризации

угольной промышленности и порядке их финансирования" (Собрание законодательства Российской

Федерации, 2004, N 52, ст. 5504; 2006, N 37, ст. 3883; 2007, N 44, ст. 5365; 2011, N 18, ст. 2641; N 35, ст.

5089).

Председатель Правительства

Российской Федерации

М.МИШУСТИН

Утверждены

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 8 августа 2020 г. N 1194

ИЗМЕНЕНИЯ,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ ПО РЕСТРУКТУРИЗАЦИИ

УГОЛЬНОЙ ПРОМЫШЛЕННОСТИ

1. В подпункте "б" пункта 1:

в абзаце шестом слово "пакета" заменить словом "пакетов", слово "находящегося" заменить словом

"находящихся", слово "открытых" исключить;

в абзаце седьмом слово "пакета" заменить словом "пакетов", слово "находящегося" заменить словом

"находящихся";

абзацы девятый и десятый изложить в следующей редакции:

"пенсионерам, которым назначена страховая пенсия по старости, не работающим на шахтах

(разрезах) угольной промышленности и имеющим стаж работы не менее 10 лет на шахтах (разрезах)

угольной промышленности до их ликвидации, если часть акций указанных шахт (разрезов)

находилась в федеральной собственности в период их ликвидации, или до ликвидации шахт

(разрезов) угольной промышленности, преобразованных в соответствии с решениями Совета

Министров РСФСР или Президента Российской Федерации в акционерные общества, или до

ликвидации в связи с банкротством шахт (разрезов) угольной промышленности или организаций по

добыче (переработке) угля (горючих сланцев), пакеты акций которых, находившиеся в федеральной

собственности, вносились по решению Правительства Российской Федерации в качестве вклада в

уставные капиталы акционерных обществ, или до продажи пакетов акций шахт (разрезов) угольной

промышленности, находившихся в федеральной собственности, или в подразделениях

военизированных аварийно-спасательных частей до их ликвидации;

вдовам (вдовцам) таких пенсионеров;".

2. В пункте 6 слова "предоставление услуг" заменить словами "оказание государственных услуг

(выполнение работ)".